
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.I.N. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.sc.2015/16;  

VISTI gli atti d’Ufficio;  

VISTE le graduatorie definitive relative alle utilizzazioni dei docenti degli Istituti di Istruzione 

Secondaria di II grado per l’anno scolastico 2015/2016;  

VISTE le sedi disponibili e le scelte operate dai docenti interessati con le relative domande;  

OSSERVATA la sequenza operativa prevista dal C.C.I.N.; 

VISTA la sentenza di accoglimento n. 1514/2017 del 23/05/2017, relativa al procedimento R.G. n. 

424/16, emessa dal tribunale di Brindisi, con la quale il giudice del lavoro, definitivamente 

pronunciando sul ricorso proposto da RIZZO Patrizia  n. 06/05/1970 (LE) nei confronti del 

MIUR, Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, Amb. Terr. Provincia di Brindisi, dichiara il 

diritto della ricorrente, quale DOS titolare di cattedra nell’ambito provinciale di Brindisi, alla 

conferma della utilizzazione, per l’a.s. 2015/2016, presso l’IPSSAR “S.Pertini” di Brindisi; 

VISTA l’istanza di assegnazione della sede di titolarità presentata dalla docente Rizzo Patrizia  in data 

29/03/2016; 

ATTESA la necessità di dare esecuzione alla sentenza di cui sopra.   

    
DISPONE 

 

in maniera definitiva, il diritto della ricorrente Prof.ssa Rizzo Patrizia n. 06/05/1970 (LE)  quale DOS, 

titolare di cattedra, Sostegno – classe di conc. AB24 ex A346- Lingue e Culture Straniere negli Istituti di 

Istruzione di II Grado (INGLESE), nell’ambito provinciale di Brindisi, alla conferma della utilizzazione, 

per l’a.s. 2015/2016, presso l’IPSSAR “Sandro Pertini” di Brindisi ed al riconoscimento 

dell’assegnazione della sede  di titolarità  presso l’IPSSAR “Sandro Pertini” di Brindisi con decorrenza 

giuridica dal 01/09/2016 ed di effettivo servizio dal 01/09/2017.  

La docente Rizzo Patrizia continuerà a prestare servizio, nell’anno scolastico 2016/2017, presso 

l’attuale sede di titolarità ITIS ”Giorgi” di Brindisi  fino al 31/08/2017. 

              Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

                                                                                                                           

                                                                                      Il   Dirigente 

                                                                                  Vincenzo Nicolì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
 dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/93) 

 

 
         

-Alla Docente RIZZO Patrizia  

  c/o ITIS “GIORGI”       Brindisi 

-Al Dirigente Scolastico ITIS “GIORGI”     Brindisi 

-Al Dirigente Scolastico l’IPSSAR “Sandro Pertini”    Brindisi 

 -Al Sito Web -                                   Sede   

 

  
FattureContabilitaGenerale-Puglia R7CREW - C.F.:80001730748 

Sito Internet www.istruzionebrindisi.it 

 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005007.22-06-2017

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

